TE MANET] tibi debetur, tibi parata est. vide supra annot. ad Oden 28. lib. 1.

ASSARACI TELLS] sic Virgil. *Æneid. 1.* Assaraci domum eos, qui à Troianis orti sunt, appellat. *veniet iustis labentibus atas, Cum domus*

Assaraci Phthiam, clarāque Mycenae Seruitio premet. Assaraci autem, & duorum eius fratrum Ili & Ganymedis pater fuit Tros, Trois Erichthonius, Erichthonij Dardanus, Dardani Iupiter: Assaraci filius Capys Anchisæ pater. Ili filius Laomedon, Laomedontis Priamus. vide Hom. *il. υ.* & Dionysium Halicarnass. *ῥωμα. ἀρχαιολ. α.* Assaraci tellurem, Troiam, intellige.

SCAMANDRI FLVMINA] sic supra Od. 6. lib. 2. *Galefi flumen.* Scamandrus & Sinois Troiæ fluuij. Homer. *il. μ.* princip. *δῖος τε Σκάμανδρος. Καὶ Σιμόεις, ὅτι πολλὰ βοάσθρα, καὶ τρυφάλαια Κάσπεσον ἐγκοίησιν, &c.* id est, diuinusque Scamander, & Sinois, in quos fluuios multa scuta, multæ cassides deciderunt.

VNDE TIBI REDITVM] Achilli fuisse fatale ad Troiam mori declarat Homer. *il. α.* sub persona Thetidis, *Αἴθ' ὄφελος ἄρα νηυσὶν ἀδέκρυτος, καὶ ἀπήμων ἦσαι, ἐπεὶ νῦτοι εἴσα μινυθάλπερ, ἔπι μάλ' αἰώ. Νῦν δ' ἄμα τ' ἀκώμορός τε, καὶ ὄζυρός περὶ πάντων Εππεο.* id est, Debebas apud naueis sine lacrymis & sine incommodis & malis sedere: quoniam tibi fatale est non diu viuere. Nunc autem simul & vitæ breuis, & calamitosus supra mortaleis omneis natus es.

SUBTEMINE] *subtemine* legendum, vt est scriptum in omnibus codic. manuscriptis, Vaticanis, & Faer. Iann. Rain. Vrf. Torn. Clericano, Nicotianis, Russard. ceteris. non *subtegmene.* & item apud Catull. carmine de nupt. Pelei, & Thetidis. *Currite ducentes subtemina, currite fusi.* est autem subtemen filum, quod stamini subtextitur: vel, vt Varro, quod subit stamini. ex quo loco quidam dicendum putant *substamen.* sed errant. Terent. in *Heautont. anus subtemen nebat.* vbi vulgò legitur *subtegmene.* Tale autem est illud Virg. de *Lauso li. 10. Æneid. Extremaque Lauso Parca fila legunt.*

MATER CÆRVLA] Pindarus *ποντίαν θεόν,* id est, marinam Deam appellat. idem Horat. sup. Od. 17. lib. 1. *Circen vitream,* id est, marinam, & in aqua habitantem. Nam marinis dijs, glaucus, & caruleus color tribuitur, vt supra diximus.

ILLIC OMNE MALVM, &c.] apud Homer. *il. 1.* qui ad Achillem, vt illum placarent, missi sunt, offendunt eum in nauj, citharæ cantu agritudinem animi lenientem. sic Hom. *τὸν δ' εὖρον φρένα περπόμενον φόρμησι λυγρῆν, Καλῆ, δαιδαλέην, &c.* Hesiodus autem in *Theogon.* maximum dicit hominibus esse agritudinum, & mærorum solatium, ac leuamentum, si quis cantor Musarum famulus ac minister, eorum, qui olim vixerint, Deorumque immortalium laudes cantibus & carminibus suis concelebrat. versus Hesiodi posuimus ad Od. 26. lib. 1. *Εἰ γὰρ τις καὶ πένθος ἔχων νεοκίδει θυμῷ Ἄζηται κράδ' ἰλω ἀναχθίμενος, αὐτὰρ αἰοῖδος Μυσαίων θεράπων, &c.* & Pind. *eid. θ. Νεμ. sub. extr. ἐπ' αἰοῖδ' αἰς δὲ ἀνήρ νάδωλον καὶ τις κάρματον ὄηκεν.* id est, cantibus autem etiam nonnulli laborem suum leuiorem reddiderunt. Quin senex ille Simulus apud Virg. in *moreto,* laborem suum cantu leuat. *Alternatque vices, modo rustica carmina cantat, &c.* Itaque merito

A ritò hoc loco Horat. vinū & cantum ægritudinis alloquia, id est, solatia, καὶ ἀλγεῖς ἀμβλία appellat. **ÆGRIMONIA**] ægritudinis. vtitur infra Od. 17. eodem nomine. *Fastidiosa tristis ægrimonia.* Cic. ad Att. lib. 12. *ferrem grauiter, si noua ægrimonia locus esset.*

DEFORM. AGR. DVLCIB. ALLOQV.] Sic reperi scriptum in omnib. cod. manusc. tum Vatic. tum alijs sine copulatione & ante vocem *alloquijs*. neq; est quòd quisquam de scripturæ veritate dubitet. corruerant autem hunc locum ij homines, qui cùm in litt. cecutiant, videri tamen volunt perspicaces, atque oculati. hæc igitur verba *dulcibus alloquijs* coniungenda sunt cum illis, quæ antecedunt, *vino, cantuque*, vt vinum & cantum intelligamus dici ab Horatio ægritudinis alloquia, id est, vt Latini loquuntur, solatia. Græci enim solatium *παρηγορία*, & ἀλγεῖς ἀμβλίων nominant, id est, verbum de verbo, alloquium. Atque hunc locum ita esse intelligendum vir quidam doctissimus professus amicū, & meo me quasi onere leuare, measque parteis agere gestiens, non ita pridem docuit.

B **AD C. MÆCENATEM.**
Ode 14.

Phrynes amorem causam esse, quamobrem promissos Iambos non absoluat.

Mollis inertia cur tantam diffuderit
imis

Obluionem sensibus,
Pocula lethæos vt si ducentia somnos
Arente fauce traxerim,
Candide Mæcenas occidis sepe rogando.
Deus, deus nam me vetat,
Inceptos olim, promissum carmen, iambos
Ad umbilicum adducere.

C *Nō aliter Samio dicunt arsisse Bathyllo
Anacreonta Teium:*

*Qui per sepe caua testudine fleuit amorē
Non elaboratum ad pedem.*

*Vreri ipse miser. quòd si non pulchrior
ignis*

*Accendit obsessam Ilion,
Gaude sorte tua. me libertina, neq; uno
Contenta, Phryne macerat.*

MOLLIS INERTIA] mollities, μαλακότης, laboris impatiens ignauia.

DVCENTIA SOMNOS] adducentia, seu afferentia somnos, ὑπνωτικὰ, ὑπνωποιὰ: quæ somnos gignunt, & (vt Virgilius loquitur) *soporifera*. aliter dixit idem Virgilius lib. 4. *potes hoc sub casu ducere somnos?*

TRAXERIM] hauferim, biberim. Virgil. *Æneid. 6. Lethæi ad fluminis vndam Securos latices, & longa obliuia potant.* sic Horat. sat. 6. lib. 2. *Ducere sollicita incunda obliuia vite.*

OCCIDIS SÆPE ROGANDO] toties merogas, vt eneces: per sepe merogas.

DEVS, DEVS] Cupido deus potentissimus, & imperiosissimus. magna autem vis inest in huiusmodi repetitionibus *Ilion, Ilion* Od. 3. lib. 3. *Postume, Postume* Od. 13. lib. 2. *Ibimus, Ibimus* Od. 17. eiusdem.

AD VMBILICVM ADDUCERE] absoluerè, finire. solebant enim veteres illi librorum suorum tegumenta umbilicis ornare. Catull. ad Varum, *Noui umbilici, lorarubra, membrana Defecta, plūbo & pumice omnia equata.* Mart. lib. 4. *Ohe, iam satis est, ohe libelle, Iam peruenimus vsque ad umbilicos.* Fiebant autem umbilici ex ligno, aut ebore, aut aliquo alio osse.